найпекучіших питань, що викликають потребу в частих

довідках). При Бібліографічному інституті планували

створити бібліотеку, яка б складалася з матеріалів,

зібраних секцією Ucrainica.

Таким був другий план Ю. Меженка з організації

Книжної Палати, якому не судилося бути втіленим у

життя. У ті дні, 7 вересня (25 серпня) 1920 р., на

засіданні Комітету ВБУ вченому було доручено ще

одну посаду — голови Ради бібліотекарів ВБУ. Отже,

на чолі Всенародної бібліотеки і Головної Книжної

Палати перебувала одна людина. Більше того, і

Бібліотека, і Палата містилися тоді під одним

дахом — у приміщенні колишньої I гімназії по